[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.01.2026
	№ 1 – 126

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
и подлежащей возмещению организации по оказанию
ритуальных услуг с правами специализированной службы
по погребению безродных, невостребованных и неопознанных
умерших на территории Щекинского района
с 1 февраля 2026 года и до последующей индексации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Собрания представителей муниципального образования Щекинского района 28.02.2023 № 89/593 «Об утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг и содержании межпоселенческих мест захоронения и мест захоронения на территории сельских поселений Щекинского района», на основании Устава Щекинского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и подлежащей возмещению организации по оказанию ритуальных услуг с правами специализированной службы по погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на территории Щекинского района с 1 февраля 2026 года и до последующей индексации (приложение).
2. Постановление обнародовать путем опубликования, разместив               его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный             вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 30.01.2026 № 1 – 126

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, и подлежащей возмещению организации по оказанию ритуальных услуг с правами специализированной службы
по погребению безродных, невостребованных и неопознанных
умерших на территории Щекинского района
с 1 февраля 2026 года и до последующей индексации
[bookmark: _GoBack]
	Наименование услуг
	Сумма затрат

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	678,76

	2. Облачение тела
	657,47

	3. Предоставление гроба
	2323,20

	4. Перевозку умершего на кладбище
(в крематорий)
	2956,80

	5. Погребение
	3062,40

	Итого:
	9678,63

__________________________________________

1.png